У праці Самовидця важко знайти сліди використання ним докумен-
тів канцелярії Хмельницького або ж пізнішої доби, як це спостерігаємо у
двох інших літописах. Але в тексті його літопису зустрічаємо посилання на
Білоцерківський трактат 1651 р. [5: 62], універсали гетьмана Б. Хмельницького
[5: 62], Гадяцька угода гетьмана І. Виговського з польським королем від 7(17)
вересня 1658 р. [4: 81–82], грамоти та укази «его царського величества»,
тобто російського царя Олексія Михайловича [5: 90, 91, 103], Андрусівська
угода між Росією та Польщею 1667 р. [5: 102], універсали П. Дорошенка та
І. Самойловича [5: 129].